UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1415. usque ad annum 1431

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1768

VD18 90118294

Liber CIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66272](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-66272)

Aurelianensis Virgo Franciæ Liberatrix.

W. Heisig Cuth. Sc. A. V.

HISTORIÆ ECCLESIASTICÆ LIBER CIII.

~~~~~  
GREGORIUS XII PAPA.  
SIGISMUNDUS OCCIDENT. EMANUEL II.  
ORIENT. IMPERATORES.

§. I.

*Joannes Hussus in quadam arcē custo-  
diæ traditus.*

Postquam in Sessione V. de omnibus, *Sæcul. XV.*  
quæ ad prosequendam Joannis Hussi *A. C. 1415.*  
causam necessaria videbantur, satis  
provisum erat, Commissarii hanc in rem  
*Hist. Ecclesiast. Tom. XXVI.* A nuper *Vander Hard tom. 4. pag. 66.*

Sæcul. XV.  
A.C. 1415. nuper electi nil intentatum reliquerunt, ut Hussum ad palinodiam permoverent; eodem quoque tempore illius accusatores plurima errorum produxerunt capita: Is vero, licet in carcere detentus, adversa conflictaretur valetudine, ad omnia tamen sigillatim respondit. Inde cum ad publicum colloquium ab Imperatore (ut inquiebat) sibi promissum admitti crederet, spe sua delusus, ad novos carceres transfertur; Ministri enim Pontificii, quibus illius custodia in æde Franciscanorum demandata erat, Dominum suum Scaphusiam secuti, claves carceris Imperatori, & Cardinalibus (prout ipse Hussus in quadam epistola jactitat) reddiderunt, a quibus in Constantiensis Episcopi potestatem traditus, hujus jussu in arcem Gottlebiensem trans Rhenum haud procul ab urbe distitam, deportatus est, diligentiori custodia detinendus, donec judicii acta adversus eum plene instruerentur.

## §. II.

*Hieronymus Pragensis Constantiæ.*

*Æn. Sylv.*  
*Europ. c. 26.* Sub idem tempus Hieronymus Pragensis Constantiam venit; Incertum, cur Joannem Hussum in itinere comitatus non fuerit, cum tamen Historicorum testimonio constet, ipsum Amico suo prius abeunti

abeunti fidem dedisse, se brevi secuturum, Sæcul. XV.  
A.C. 1415.  
& quamprimum eum Constantiæ afflic-  
tari sibi innotesceret, illico suppetias la-  
turum. Ceterum Joannes Hussus, post-  
quam carceri mancipatus fuerat, Hiero-  
nymo per quosdam suos Amicos Con-  
stantiam venire dissuasit, veritus, ne illi  
eadem secum fors accideret. Nihilomi-  
nus tamen Hieronymus quævis pericula  
adire, quam fidem Hussu datam fallere  
satius duxit. Ergo quarta Aprilis die,  
comitante quodam ejus Discipulo, Con-  
stantiam accessit, atque ambo inter innu-  
meram incolarum frequentiam minime  
cogniti urbem ingressi sunt, in qua Hie-  
ronymus licet haud diu moraretur, pro-  
lixum cum Hussu colloquium habuit.

## §. III.

*Securitatæ literæ ab Hieronymo Con-  
stantia profugo petitæ.*

In aspectu carceris, quo detinebatur Hus- *Reichenat*  
sus, fremuit Hieronymus, ac non mo- *p. 224.*  
dice indignabatur, intelligens, publicum  
colloquium illi denegatum fuisse; qua-  
propter & ipse capiti suo metuens, una-  
cum suo discipulo post biduum Uberlin-  
gam auffugit, ubi ampliori fruens liber-  
tate ad Imperatorem, ac Bohemiæ Pro-  
ceres in Synodo præsentem epistolam mi-  
sit, suæque securitati datis literis caveri  
petiit.

Sæcul. XV.  
A.C. 1415.

petiit. Imperator ab initio reluctatus est, cum vero a Bohemiæ Nobilibus urgeretur, ipsamque Concilium instaret, dixit: Dabimus ei salvi comeatus literas, quibus munitus accedat, non tamen inde recedat.

## §. IV.

*Hieronymus in Bohemiam reversus.*

**H**ieronymus comperto Cæsaris responso, ad omnes Basilicas, & Monasteria urbis Constantiensis, necnon ad fores Cardinalium libellum affigi curabat, Latina, Germanica & Bohema lingua conceptum, quo Imperatori & Synodo significabat, se paratum esse Constantiam venire, ut doctrinam suam coram universo Concilio defenderet, atque Adversariorum suorum calumniam dilueret, si vero cujusdam erroris convinci posset, se omnes Hæreticorum pœnas ultro subiturum; proin se Imperatorem & Synodum rogare, ut sibi publicam securitatis sponsonem facerent, qua impetrata, si nihilominus aliquam vim, sive carceris pœnam, vel aliam quamcunque molestiam pateretur, universum orbem contra Concilium, injustitiæ testem futurum. Verum cum furdas pulsaret aures, in Bohemiam reversus est.

## §. V.

## §. V.

Sæcul. XV.  
A.C. 1415.*Fridericus Dux Austriæ Imperio  
proscriptus.*

Sigismundus, cui Friderici Austriæ Ducis agendi ratio minime probabatur, *Vander Hardt tom. 4 p. 103.* concepto eum ubique persequendi consilio, septima die Aprilis ad omnes Constantiensis urbis Ecclesiarum valvas, necnon in quibusvis aliis locis publicis edictum affigi iussit, quo Fridericus ad iudicium vocatus, imperio proscribatur, omnesque illius Vasalli ab obedientiæ Sacramento absolvebantur. Epistolas quoque ad omnes Sueviæ, Helvetiæ ceterasque finitimas urbes dedit, præcipiens, Fridericum tanquam Ecclesiæ hostem, atque Imperii & Synodi perturbatorem omnibus viribus persequerentur. Quare non pauci Principes hac occasione abutentes, Fridericum deprædati sunt. Ipse Imperator contra illum coegit exercitum ex quadraginta circiter bellatorum millibus conflatum, quo omnes illius status invaderet. Occupaverat jamjam Stein, Dieffenhovam, Frauenfeldam, Vitodurum, aliasque ignobiliores Sueviæ urbes; quas inter Scaphusia deditione facta, iura liberæ Civitatis Imperialis pro certa pecuniarum summa redemit. Equidem Helvetii arma adversus Fridericum capere

Sæcul. XV.  
A.C. 1415.

pere diu morati sunt, quinquaginta annorum inducias cum eo a se initas causati, attamen cum Synodus excommunicationis poenam eis comminaretur, morem gesserunt, ea tamen lege, ut Imperatori cum Duce pacem inire haud liceret, quin & ipsi sub eadem comprehenderentur, ac præterea armis parata, perpetuo jure retinere possent. Vi hujus pacti totam Argoiæ regionem bello præfenti acquisitam in hanc usque diem sibi vendicant. Austriæ Dux, cum Helvetios, in quorum amicitia non minimam opis fiduciam habebat, defecisse cognosceret, se quoque ditionibus suis potissimam partem exutum, atque insuper potentissimo hoste pressum, necnon ab amicis suis derelictum cerneret, in maximas conjectabatur angustias; quippe Cæsaris potentiae obsistendo impar erat, eum vero adire, pacemque petere, periculis plenum videbatur.

## §. VI.

*Papa relicto Lauffenburgo Friburgum profugus.*

*Vander  
Hardt tom. 4  
p. 106. & 107*

Adversis hisce Austriaci fati Papa non parum conterritus, sibi que ipsi metuens, relicto Lauffenburgo Friburgum Brisgoiæ urbem concessit. Cum ergo ibidem magis quam alibi securum sese crederet, etiam longe

longe fortiores ostentavit animi spiritus. Sæcul. XV. A. C. 1415.  
 Hinc Friburgi ad Synodum dedit epistolam, in qua Pontificatus sui cessionem huic conditioni subjecit, si Imperator tales publicæ fidei literas, quales ipse peteret, sibi concessurus esset; postulabat autem, ut ei Concilium post cessionem impertiretur plenam, atque eandem securitatem ac libertatem, qua antea gavisus fuisset, item, ut sibi in ditionibus Ducis Austriæ, adversus quem bellum ponendum foret, sine metu morari liceret, necnon facta Papatus abdicatione ei dignitas Cardinalis Legati perpetui universæ Ecclesiæ deferretur, aut ad dies vitæ tractum Bononiensem, & Avenionensem Comitatum consequeretur, præter annuam pensionem triginta millium aureorum; Venetiis, Florentia, atque Janua in securitatem debiti oppignoratis. Denique, ut nullius, quiscunque demum foret, imperio subjiceretur, atque immunis esset a reddenda ratione omnium hætenus a se gestorum, aut imposterum gerendorum.

## §. VII.

*Congregationes ad profsequenda Synodi negotia.*

Interea vix non singulis diebus Nationes conventus suos agebant. In Congre-

Sæcul. XV.  
A.C. 1415.

gatione die nona Aprilis habita unum ex qualibet Natione Prælatum ad Cardinalem Vivariensem ablegant, eidem significantes, ut officio suo pro more fungeretur; quibus Vivariensis pollicitus est, se utpote S. R. E. Vice-Cancellarium de rebus gestis literas expediturum, jusque litigantibus partibus dicturum; negavit tamen, se Consistorium sine expresso Pontificis jussu unquam coacturum. His peractis Nationum Deputati negotium dant Cardinali Cameracensi, ut examen materiarum fidei in caussa Wiclefi, & Joannis Hussi prosequeretur, illius relationem, quamprimum jussus fuisset, ad Synodum delaturus. Hic doctrinam quidem discutere suscepit, judiciariam vero actionem Cardinalibus S. Marci, & Florentino, utpote Jurisperitis reliquit. Postridie sex Cardinales, antea cum Joanne Papa commorati, cum illorum securitati datis publicæ fidei literis satis cautum esset, Constantiam redierunt. Verum ubi cognovit Imperator a quibusdam fidei publicæ literas in abusum trahi, has illis, qui intra debitum tempus eis usi non fuissent, minime suffragari consentiente Synodo declaravit, cujus rei Diploma die decima tertia Aprilis hoc anno editum est.